⁷⁴ "Non solum enim patronum te et vindicem cum Athenagorae, tum Gesneri interpretis, sed arbitrum atque iudicem esse cupio." *Athenagoras* (1557), 80.

⁷⁵ "Debueram enim iam dudum aetatem, propter perpetuam in me benevolentiam tuam, propter multa et magna beneficia, aliquod animi grati et memoris argumentum tibi deferre: quamvis liberalitas tua id non requirat." *Athenagoras* (1557), 79.

⁷⁶ On dedications to cities, see Schottenloher, 188ff.

⁷⁷ "In den züricher Akten steht als die erste eine Widmung Konrad Gessners verzeichnet, welcher dem Rate ('Meinen Gnädigen Herren') im September 1551 sein Buch von den vierfüßigen Tieren 'verehrt' hatte. Er erhielt dafür als Gegengabe 10 Malter Kernen (Roggen oder Weizen) und 10 Eimer Wein jährlich." Kapp 1886-1923, Band 1, ch. 5, 319 (available from de.wikisource.org) I am grateful to Kusukawa, 56, for this reference.

⁷⁸ As quoted in note 71.

⁷⁹ "Mox autem ipsum argumentum suggerebat, honestissimum Ordinem vestrum, hoc qualicumque dono dignissimum, simul etiam patronum mihi meoque huic operi futurum, imprimis mihi deligendum, quoniam incluta urbs vestra ad maximum nobilissimumque nostrarum regionum et ferme totius Europae flumen Rhenum condita, summum Helvetiae nostra decus et ornamentum existit." *Nomenclator aquatiliam amantium. Icones...* (1560), 279.

⁸⁰ Letter of Simon Sulzer in Basel to Gessner, Staatsarchiv Graubünden in Chur, shelf mark: D V/37 C 36.06.26. Many thanks to Urs Leu for this information and reference.

⁸¹ "Atqui beneficentia vestra multo magis nunc indigent pupilli, quos iam iam moriturus parens fidei vestrae commisit." *Dioscorides. De curationibus* (1565), sig. [a6]r.

⁸² "Quanquam nemo ira iudicare debet, ac si librorum ordo, quos alijs prius, alijs posterius dedicavi, discrimen aliquod inter typographos constituat. Non enim ordinem, sed argumentum ut plurimum respexi, in quo quis vel numero vel dignitate excusorum a se librorum excelleret: et alicubi forte ut primum quis in mentem venit, ita liber aliquis ei dicatus est." *Pandectae* (1548), sig. [6]r. See Leu 2014, esp. 59-67.

⁸³ "Etenim in studiosorum gratiam ut Opus hoc universum composui, ita singulorum eius librorum inscriptiones feci in typographorum illorum nomina, qui hoc tempore maxime florent, ac optime de bonis studijs meriti essent, ut simul hac occasione quinam ex officinis eorum libri prodivissent, quotquot meminisse poteram, commemorarem: simul ut gnaviter pergerent pro virili mea illos animarem. Excitatur enim fere ad maiora, qui anteactos labores suos quamplurimis et utiles et gratos fuisse, seque publicis illorum gratia laudibus, tanquam suae praemio virtutis, affici celebrarique animadverterit." *Pandectae* (1548), sig. [6]r.